This is the report of the suit between Bishop Wulstan and Abbot

Walter of Evesham,— that is, that the bishop claimed over the abbot

sac and soc, and burial, and church-tax, and requisitions, and all cus-

toms owed to the church of Worcester, in the hundred of Oswald's

law, and king's money, and service, and expeditions on land and sea,

for fifteen hides at Hampton, and for four hides at Benningworth,

which the abbot ought to hold of the bishop, as other feudatories of

the church hold freely for every service due the king and bishop. In

this affair was great contention between the bishop and the abbot, the

latter resisting and unjustly defending a long time. At last, never-

theless, the cause was brought out and argued by the justice and writ

and precept of King William the Elder, which he sent from Nor-

mandy, in the presence of Bishop Geoffrey, of Coutances, whom he
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teresset praedicto Placito et faceret decernere veritatem inter episco-

pum et abbatem et fieri plenum rectitudinem. Ventum est in causam.

Conventus magnus factus est in Wirecestra vicinorum comitatuum

et baronum ante Gosfridum episcopum. Discussa est res. Facta est

supradicta reclamatio W. episcopi super abbatem. Abbas banc de-

fendit. Episcopus legitimos testes inde reclamavit, qui tempore regis

Eduuardi haec viderant, et praedicta servitia ad opus episcopi suscepe-

rant. Tandem ex praecepto justitiae regis et decreto baronum itum

est ad judicium. Et quia abbas dixit $e testes contra episcopum nou

habere, judicatum est ab optimatibus, quod episcopus testes suos no-

minaret et die constituta adduceret, et per sacramentum dicta episcopi

probarent, et abbas quascumque vellet relliquias afferret. Concessum

est ab utraque parte. Venit dies statuta. Venit episcopus W. et

abbas Walterus, et ex praecepto Gosfridi episcopi, affuerunt barones,

qui interfuerant priori Placito et judicio. Attulit abbas relliquias,

scilicet corpus sancti Ecguuini. Ibi affuerunt ex parte episcopi pro-

bacies personae, paratae facere praedictum sacramentum : quarum

unus fuit Edricus qui fuit tempore regis Eduuardi stermannus navis

episcopi, et ductor exercitus ejusdem episcopi ad servitium regis ; et

hie erat homo Rodberti Herefordensis episcopi, ea die, qua sacramen-

commanded to be present at the aforesaid suit, and cause the truth to

be adjudged between bishop and abbot, and full right to be done.

Then the suit came on. A great council was held at Worcester of